ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:       /UBND-LĐTBXH

V/v thực hiện lồng ghép hoạt động

phòng ngừa mại dâm với các chương

trình có liên quan tại cơ quan, đơn vị

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày    tháng 02 năm 2024

         Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố;

- UBND các xã, phường.

Căn cứ Công văn số 166/SLĐTBX-PCTNXHBVCSTE ngày 29/01/2024 của

Sở Lao động - Thương binh vã Xã hội tỉnh về thực hiện lồng ghép hoạt động phòng

ngừa mại dâm với các chương trình có liên quan tại cơ quan, đơn vị; Kế hoạch số

768/KH-UBND ngày 15/3/2022 của UBND thành phố về phòng, chống mại dâm

giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch số 413/KH-UBND ngày 21/02/2024 của UBND

thành phố về phòng, chống mại dâm năm 2024 trên địa bàn thành phố Lai Châu.

Nhằm đẩy mạnh thực hiện các hoạt động phòng ngừa mại dâm thông qua lồng

ghép các chương trình có liên quan tại cơ quan, đơn vị với các chỉ tiêu, nhiệm vụ cụ

thể từng năm và giai đoạn 2021-2025 tại Kế hoạch số 3742/KH-UBND ngày

12/11/2021 của UBND tỉnh; Kế hoạch số 768/KH-UBND ngày 15/3/2022 của

UBND thành phố Lai Châu về phòng, chống mại dâm giai đọan 2021-2025, đồng

thời nâng cao hiệu quả công tác phòng ngừa, tăng cường phối hợp liên ngành, gắn kết

nhu cầu và lợi ích của các nhóm đối tượng mục tiêu, đẩy mạnh huy động các nguồn

lực để thực hiện công tác phòng, chống mại dâm cùng với việc giải quyết đồng bộ

những vấn đề kinh tế - xã hội theo từng ngành, lĩnh vực trên địa bàn thành phố.

UBND thành phố hướng dẫn tổ chức thực hiện lồng ghép công tác phòng,

chống mại dâm với việc thực hiện các chương trình phát triển kinh tế - xã hội; an

sinh, trợ giúp xã hội; phòng, chống ma túy; phòng chống HIV/AIDS và các

chương trình, kế hoạch có liên quan tại địa phương.

(Có hướng dẫn kèm theo)

Căn cứ Công văn này, UBND thành phố đề nghị và yêu cầu Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố, Chủ tịch UBND các xã, phường tổ chức triển

khai thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- UBND thành phố;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                  Trần Đình Tiến

		2024-02-27T14:17:54+0700

		2024-02-27T15:54:54+0700

		2024-02-27T15:54:54+0700

		2024-02-27T15:54:54+0700